
ZARZĄDZENIE NR 39.2022 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 23 marca 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art.  19 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2007 r. o 
zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261 i 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 124 998,00 zł, i zwiększa się o kwotę 138 935,00 zł. Plan 
dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 64 253 560,03 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 124 998,00 zł, i zwiększa się o kwotę 138 935,00 zł, tj. do kwoty 
64 249 460,03 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody na 2022 rok”. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 324 475,00 zł, i zwiększa się o kwotę 338 412,00 zł. Plan 
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 87 904 680,00 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 324 475,00 zł, i zwiększa się o kwotę 338 412,00 zł, tj. do kwoty 
59 058 272,53 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki na 2022 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

4. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 13 420,00 zł. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do ZARZĄDZENIA Nr 39.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 23/03/2022 r. „Dochody na
 

2022 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 1 168 230,00Oświata i wychowanie -124 998,00 0,00 1 043 232,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 168 230,00 -124 998,00 0,00 1 043 232,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 496 980,00 -124 998,00 0,00 371 982,00

852 396 652,00Pomoc społeczna 0,00 121 935,00 518 587,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

396 652,00 0,00 121 935,00 518 587,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 500,00 0,00 121 935,00 123 435,00

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 17 000,00 17 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17 000,00 17 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

64 235 523,03razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-124 998,00 138 935,00 64 249 460,03

majątkowe
4 100,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 64 239 623,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-124 998,00 64 253 560,03138 935,00

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK Nr 2 do ZARZĄDZENIA Nr 39.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 23/03/2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 242 300,00 242 300,00 187 300,00 28 000,00 159 300,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 650,00 -4 650,00 -4 650,00 -250,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 070,00 18 070,00 18 070,00 4 650,00 13 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 255 720,00 255 720,00 200 720,00 32 400,00 168 320,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 242 300,00 242 300,00 187 300,00 28 000,00 159 300,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 650,00 -4 650,00 -4 650,00 -250,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 650,00 4 650,00 4 650,00 4 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 242 300,00 242 300,00 187 300,00 32 400,00 154 900,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 420,00 13 420,00 13 420,00 0,00 13 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 420,00 13 420,00 13 420,00 0,00 13 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 420,00 -13 420,00 -13 420,00 0,00 -13 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 436 580,00 436 580,00 436 580,00 0,00 436 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 420,00 -13 420,00 -13 420,00 0,00 -13 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 436 580,00 436 580,00 436 580,00 0,00 436 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 27 457 057,00 23 457 057,00 22 594 825,00 18 255 000,00 4 339 825,00 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -234 648,00 -234 648,00 -234 648,00 -107 500,00 -127 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 109 650,00 109 650,00 109 650,00 17 300,00 92 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 332 059,00 23 332 059,00 22 469 827,00 18 164 800,00 4 305 027,00 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 20 625 685,00 16 625 685,00 15 990 685,00 14 131 585,00 1 859 100,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -69 500,00 -69 500,00 -69 500,00 -69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 350,00 92 350,00 92 350,00 0,00 92 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 648 535,00 16 648 535,00 16 013 535,00 14 062 085,00 1 951 450,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 532 350,00 532 350,00 507 350,00 422 150,00 85 200,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 784,00 -62 784,00 -62 784,00 -4 050,00 -58 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 469 566,00 469 566,00 444 566,00 418 100,00 26 466,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 828 515,00 3 828 515,00 3 701 515,00 2 621 840,00 1 079 675,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -83 564,00 -83 564,00 -83 564,00 -17 300,00 -66 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 744 951,00 3 744 951,00 3 617 951,00 2 604 540,00 1 013 411,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 442 850,00 442 850,00 442 850,00 97 000,00 345 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 650,00 -2 650,00 -2 650,00 -500,00 -2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 650,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 442 850,00 442 850,00 442 850,00 99 150,00 343 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 085 000,00 1 085 000,00 1 081 500,00 395 500,00 686 000,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 083 500,00 1 083 500,00 1 080 000,00 394 000,00 686 000,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 116 475,00 116 475,00 111 725,00 71 575,00 40 150,00 0,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 116 475,00 116 475,00 111 725,00 71 575,00 40 150,00 0,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 650 500,00 650 500,00 618 000,00 515 350,00 102 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 650 500,00 650 500,00 618 000,00 515 350,00 102 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 215 700,00 215 700,00 215 700,00 48 055,00 167 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 380,00 -7 380,00 -7 380,00 -200,00 -7 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 380,00 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 215 700,00 215 700,00 215 700,00 55 235,00 160 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 205 000,00 205 000,00 205 000,00 47 600,00 157 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 380,00 -7 380,00 -7 380,00 -200,00 -7 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 380,00 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 205 000,00 205 000,00 205 000,00 54 780,00 150 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 572 984,00 2 572 984,00 1 944 823,00 1 003 500,00 941 323,00 0,00 534 622,00 93 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 527,00 -11 527,00 -1 027,00 0,00 -1 027,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 133 462,00 133 462,00 13 918,00 2 391,00 11 527,00 0,00 119 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 694 919,00 2 694 919,00 1 957 714,00 1 005 891,00 951 823,00 0,00 643 666,00 93 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 126 500,00 126 500,00 30,00 0,00 30,00 0,00 126 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 500,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 116 000,00 116 000,00 30,00 0,00 30,00 0,00 115 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 123 293,00 1 123 293,00 1 121 293,00 1 003 500,00 117 793,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 027,00 -1 027,00 -1 027,00 0,00 -1 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 027,00 1 027,00 1 027,00 0,00 1 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 123 293,00 1 123 293,00 1 121 293,00 1 003 500,00 117 793,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 128 539,00 128 539,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 12 500,00 93 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 132 435,00 132 435,00 12 891,00 2 391,00 10 500,00 0,00 119 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 974,00 260 974,00 35 391,00 2 391,00 33 000,00 0,00 132 044,00 93 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 147 000,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 473 825,17 7 055 800,00 7 030 800,00 397 250,00 6 633 550,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 025,17 1 418 025,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 850,00 -52 850,00 -52 850,00 -3 000,00 -49 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 850,00 52 850,00 52 850,00 52 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 473 825,17 7 055 800,00 7 030 800,00 447 100,00 6 583 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 025,17 1 418 025,17 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 333 250,00 3 666 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 250,00 -46 250,00 -46 250,00 -3 000,00 -43 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 250,00 46 250,00 46 250,00 46 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 376 500,00 3 623 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 395 800,00 395 800,00 395 800,00 64 000,00 331 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 600,00 -6 600,00 -6 600,00 0,00 -6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 600,00 6 600,00 6 600,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 395 800,00 395 800,00 395 800,00 70 600,00 325 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 87 890 743,00 59 044 335,53 41 842 148,53 24 603 839,00 17 238 309,53 5 394 000,00 11 049 648,00 93 539,00 415 000,00 250 000,00 28 846 407,47 28 846 407,47 11 060,00 0,00 0,00

zmniejszenie -324 475,00 -324 475,00 -313 975,00 -110 950,00 -203 025,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 338 412,00 338 412,00 201 868,00 84 571,00 117 297,00 0,00 136 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 904 680,00 59 058 272,53 41 730 041,53 24 577 460,00 17 152 581,53 5 394 000,00 11 175 692,00 93 539,00 415 000,00 250 000,00 28 846 407,47 28 846 407,47 11 060,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

82 091,00 82 091,00 82 091,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 376,00 2 376,00 2 376,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia        27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215

Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi zadania w wysokości 2% (na podstawie ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne) 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
121 935,00 121 935,00 121 935,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
5 820 000,00 5 820 000,00 5 820 000,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 39.2022 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 23/03/2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 1



855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 689 000,00 3 689 000,00 3 689 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
51,00 51,00 51,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

9 727 653,00 9 727 653,00 9 727 653,00 0,00Ogółem

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 39.2022 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

23 marca 2022 roku. 

1. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości 13 420,00 zł. 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

zarząd jednostki samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw celowych, w tym rezerwy 

celowej na zarządzanie kryzysowe. Zgodnie z treścią art. 19 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, do zadań wójta w sprawach zarządzania 

kryzysowego należy m.in. kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i 

usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy. 

Na posiedzeniu  Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego rekomendowano 

uruchomienie ze środków budżetowych rezerwy celowej przeznaczonych na zarządzanie 

kryzysowe kwoty 13 420,00 zł na wydatki związane z kryzysem uchodźczym będącym 

następstwem ataku Rosji na Ukrainę. 

 

Wobec powyższego z dz. 758 rozdz. 75818 § 4810 przenosi się kwotę 13 420,00 zł do 

dz. 754 rozdz. 75421 § 4210. 

 
2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 31/2022 z dnia 16/03/2022 r., 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80103 

(Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) ze źródła – Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 58 734,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 roku. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80103 (Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) o kwotę 58 734,00 zł, z 

przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 58 734,00 

 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 31/2022 z dnia 16/03/2022 r., 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80104 

(Przedszkola) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 66 264,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 1



 
 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80104 (Przedszkola) o kwotę 66 264,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 66 264,00 

 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 30/2022 z dnia 15/03/2022 r., 

dokonuje zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85295 (Pozostała 

działalność) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 121 935,00 zł, z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 

zadania w wysokości 2%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o 

dodatku osłonowym. 

 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85295 (Pozostała działalność) o kwotę 121 935,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 119 544,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 2 391,00 

 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 33/2022 z dnia 22/03/2022 r., 

dokonuje zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 854 rozdz. 85415 (Pomoc 

materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) o kwotę 17 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 2



 
 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 854 

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) o kwotę 17 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3240 Świadczenia społeczne + 17 000,00 

 

Dokonuje się również zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

1) w dz. 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa), rozdz. 75412 

(Ochotnicze straże pożarne): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 4 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -250,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 650,00 

§ 4260 Zakup energii - 4 400,00 

 

 

2) w dz. 801 (Oświata i wychowanie),  

 rozdz. 80113 (Dowożenie uczniów do szkół): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 1 150,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 500,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 2 150,00 

 

 

 

 

 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 3



 
 

 rozdz. 80101 (Szkoły podstawowe): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 8 450,00 

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 61 050,00 

§ 4260 Zakup energii + 92 350,00 

 

 rozdz. 80103 (Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 4 050,00 

 

 rozdz. 80104 (Przedszkola): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 400,00 

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 14 900,00 

 

 rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 500,00 

 

 rozdz. 80149 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli + 650,00 

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 650,00 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 4



 
 

 rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli + 14 000,00 

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 14 000,00 

 

3) w dz. 851 (Ochrona zdrowia), rozdz. 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 3 400,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 200,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 3 780,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 200,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 7 000,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -180,00 

 

4) w dz. 852 (Pomoc społeczna),  

 rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 10 500,00 

 

 rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe - 1 027,00 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS + 1 027,00 

 

 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 5



 
 

 rozdz. 85295 (Pozostała działalność): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 10 500,00 

 

 

5) w dz. 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdz. 90001 (Gospodarka 

odpadami komunalnymi): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 35 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 3 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 10 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 1 250,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 43 250,00 

 

 

6) w dz. 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdz. 90026 (Pozostałe 

działania związane z gospodarką odpadami): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 5 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 250,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 350,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 6 600,00 

 

 

Id: 27841DD3-DEDD-4DB7-8DBA-AA60163CB76B. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2022 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. WYDATKI na 2022 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. DOTACJE NA ZADANIA ZLECONE
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenie Nr 39.2022

		2022-03-30T13:03:20+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




